Зарегистрирован ИФНС России по Ленинскому району г.Саранска ОГРН <u>1021301115791</u> ; ГРН 1201300058749 Manua M.HO

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ приказом Министерства просвещения Российской Федерации от «<u>8</u>» <u>мая</u> <u>2020 г. № <u>218</u></u>

Изменения в устав

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Мордовский государственный педагогический институт имени М.Е. Евсевьева»

> г. Саранск 2020 год

> > *TOKYMEHT COOTBETCTBYE!* СОДЕРЖАНИЮ ЭЛЕКТРОННОГО ДОКУМЕНТА

- 1. Пункт 1.2 устава дополнить абзацем следующего содержания:
- «Распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2020 г. 907-р Институт передан в ведение Министерства просвещения Российской федерации.».
- 2. В абзаце втором пункта 1.4 устава слова «Министерство науки мысшего образования Российской Федерации» заменить словами «Министерство свещения Российской Федерации».
- 3. В абзаце первом пункта 4.15 устава слова «Министром науки и высшего фазования Российской Федерации» заменить словами «Министром просвещения Российской Федерации».